
Tela de Arame 
PlastificadoMalha Pequena

Tela Especial

A
LTA DURABILIDADE 

Aço

Zinco

PVC Max
Aderente



Altura e Comprimento da Tela Malhas e Fios Disponíveis

Fios
Malhas

5/8"
 (16mm)

3/4" 
(19mm)

7/8" 
(22mm)

1" 
(25mm)

1 1/2"
 (38mm)

Arame Galvanizado
Plastificado 

Fio 18 (1,90mm)

Arame Galvanizado
Plastificado 

Fio 16 (2,30mm)

Altura Máxima
Produzida

4 metros 6 metros 6 metros 6 metros 6 metros

 

Telas Malha Pequena de Arame Plastificado
São telas especiais com malhas pequenas, geralmente utilizadas em tanques-rede para piscicultura,

aviários e cercamentos em geral. São confeccionadas em máquina totalmente automatizada  de alta 

produtividade, com arame galvanizado revestido com PVC MAX ADERENTE.

Fornecidas   em   rolos  ou   em   kit-tela   para  tanque-rede  (panos  de  tela  na  medida  certa   para 

confeccionar seu tanque-rede sem perdas).

    

www.iomaq.com.br
Acesse vídeos, fotos e  especificações

  técnicas  detalhadas

WWW.

Tanque-RedeKit-Tela para Tanque-Rede
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Comprimento rolo / tela

(19mm) (19mm)

Tolerância  na malha da 
tela de  +  ou - 1mm

Como medir uma malha de Tela 

Temos telas em outros materiais, como Arame Inox 304L e Arame Galvanizado... Consulte !

Neste sentido
a tela é retrátil

www.iomaq.com.br

Página na Internet

contato@iomaq.com.br

E-mail

(19) 3936-9900
Telefone
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Linguagem
Português-BR

Aço

Zinco

PVC Max
Aderente


